
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 345 DEL 27/09/2013

OGGETTO: OBIETTIVI 2013 AREA PROMOZIONE E SVILUPPO PER LE IMPRESE: 
MODIFICHE.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Vista la Delibera di Giunta n. 55 del 15 luglio u.s., con la quale è stato modificato il Piano 
delle performance 2013-2015 che, fra l'altro, ha modificato l'obiettivo n. 1/2013 trasversale 
a tutto l'Ente; 
 
Richiamata la Delibera di Consiglio approvata nel corso della riunione del 20 luglio u.s., 
con la quale è stato approvato l'aggiornamento di tutti i progetti assegnati alla struttura per 
il 2013, contenuti nella Relazione Previsionale e Programmatica 2013;
 
Richiamato il D. Lgs. n. 33/2013 concernente il “Riordino della disciplina riguardante gli  
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e diffusione di  informazioni  da parte delle pubbliche 
amministrazioni”, che all'art. 10 comma 3 stabilisce: “Gli obiettivi indicati nel Programma 
triennale  per  la  trasparenza  e  l’integrità  sono  formulati  in  collegamento  con  la 
programmazione strategica e operativa dell’amministrazione, definita in via generale nel 
Piano della performance e negli analoghi strumenti di programmazione previsti negli enti  
locali.  La promozione di  maggiori  livelli  di  trasparenza costituisce un’Area strategica di 
ogni  amministrazione,  che  deve  tradursi  nella  definizione  di  obiettivi  organizzativi  e 
individuali.”
 
Vista la Delibera di Consiglio  approvata nel corso della riunione del  20 luglio u.s. con la 
quale  è  stata  creata  l'Area  strategica  “Trasparenza”  e,  a  cascata,  i  relativi  obiettivi 
strategici  ed  operativi  e,  richiamato,  in  particolare,  il  progetto  G10102 “Trasparenza e 
diffusione informazioni” al quale dovranno collaborare tutti gli uffici e servizi per le parti di 
competenza;
 
Richiamata la Determina n. 74 del 28 febbraio u.s. con la quale sono stati assegnati gli  
obiettivi dell'anno al servizio ed uffici dell'Area;
 



 
DETERMINA

 
1.-  di  modificare l'obiettivo n. 2 del  servizio e di  tutti  gli  uffici  dell'Area, prevedendo la  
partecipazione per le parti di competenza al progetto G10102 “Trasparenza e diffusione 
informazioni”;
 
 

IL DIRIGENTE
Massimo Marsili / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


